
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12 октября 2022 г. N 3662 

 
О ВКЛЮЧЕНИИ В ПЕРЕЧЕНЬ (ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ПЕРЕЧНЯ) ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА 
НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
 
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов города Новосибирска от 
28.09.2016 N 268 "О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)", 
руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю: 

1. Включить имущество, находящееся в муниципальной собственности города Новосибирска, 
свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих 
организаций), в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города 
Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
некоммерческих организаций), согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Исключить имущество, находящееся в муниципальной собственности города 
Новосибирска, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
некоммерческих организаций), из перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав некоммерческих организаций), согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска в 
течение 10 дней со дня издания постановления обеспечить опубликование перечня имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в периодическом 
печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска" и 
размещение на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

А.Е.ЛОКОТЬ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=3D78219FBEBDC241F4A9AD9754CC98E23BA86E702C052488F63A1D314E667939E8A14BAF1A9C3333E5D65147E8RFh8E
consultantplus://offline/ref=3D78219FBEBDC241F4A9AD9754CC98E23CA2657827002488F63A1D314E667939E8A14BAF1A9C3333E5D65147E8RFh8E
consultantplus://offline/ref=3D78219FBEBDC241F4A9B39A42A0C6EB31AB39742E072FDBAF681B6611367F6CBAE115F64ADE783FE6CE4D46E8E4A983F1RAhEE
consultantplus://offline/ref=3D78219FBEBDC241F4A9B39A42A0C6EB31AB39742E0326DCA36D1B6611367F6CBAE115F64ADE783FE6CE4D46E8E4A983F1RAhEE


Приложение 1 
к постановлению 

мэрии города Новосибирска 
от 12.10.2022 N 3662 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА 
НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ПОДЛЕЖАЩЕГО 
ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ 
ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
 

N п/п Наименование объекта Место нахождения объекта Площадь, 
кв. м 

1 2 3 4 

2. Железнодорожный 

2.39 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Дмитрия 
Шамшурина, 47 

34,4 

2.40 Часть нежилых помещений, 
расположенных в подвале и на 
1-м этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Советская, 77а 

372,1 

6. Ленинский 

6.22 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 1-м, 2-м, 3-
м этажах 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Ватутина, 
27 

326,7 

8. Первомайский 

8.7 Часть нежилых помещений, 
расположенных на 1-м этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. 
Первомайская, 150 

206,5 

10. Центральный 

10.32 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, Красный 
проспект, 49 

113,1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению 

мэрии города Новосибирска 
от 12.10.2022 N 3662 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА 
НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ПОДЛЕЖАЩЕГО 
ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, 
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) 
 

N п/п Наименование объекта Место нахождения объекта Площадь, 
кв. м 

1 2 3 4 

2. Железнодорожный 

2.22 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 8-м этаже 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, Вокзальная 
магистраль, 16 

215,8 

7. Октябрьский 

7.1 Нежилые помещения, 
расположенные в подвале 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Кирова, 
80 

135,8 

7.9 Нежилое здание (Дом жилой 
комплекса сооружений станции 
"Ново-Николаевск" Алтайской 
железной дороги) 

Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Якушева, 
142 

261,3 

 
 

 

 


